
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 21.3

11. zasedání zastupitelstva konané dne 13. 12. 2021

Věc:
Vyhodnocení soutěže Moje obec – můj domov

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Projednání návrhu změny zásad Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2021 a návrhu na poskytnutí 
odměn obcím v rámci soutěže Moje obec – můj domov.

Nárok na rozpočet:
580 tis. Kč – financování z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2021 v rámci schváleného rozpočtu 
Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje na rok 2021.

Přílohy: 

21.3-1 Název: bod 21.3 priloha 1.pdf Program obnovy venkova Ústeckého 
kraje 2021 – změna zásad U

21.3-2 Název: bod 21.3 priloha 2.pdf Protokol o vyhodnocení soutěže Moje 
obec - můj domov U

21.3-3 Název: bod 21.3 priloha 3.pdf Soutěž Moje obec – můj domov – 
návrh na poskytnutí odměny U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

změnu zásad Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2021 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.
b) rozhodnout, v souladu s § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v 
platném znění, o poskytnutí dotací v rámci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2021 obcím 
oceněným v soutěži Moje obec – můj domov dle přílohy č. 3 tohoto usnesení;

B) rozhoduje

v souladu s § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, o 
poskytnutí dotací v rámci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2021 obcím oceněným v soutěži 
Moje obec – můj domov dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.



Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo na svém zasedání dne 26. 4. 2021 Program obnovy venkova 
Ústeckého kraje 2021 (dále jen Program). V tomto Programu byla zařazena Oblast podpory 5: Soutěž Moje 
obec – můj domov. Cílem soutěže je ocenit a zviditelnit činnost malých obcí v Ústeckém kraji při řešení 
vzhledu obce (intravilánu) za období od 01/2020 do 10/2021. Dle Zásad Programu (kapitola 10 - Kritéria pro 
hodnocení žádostí o podporu) byla soutěž vyhodnocena podle množství a vzhledu realizovaných aktivit, 
zapojení obyvatel, spolků a podnikatelů v obci, inovativního přístupu a přenositelnosti dobré praxe.

V Programu byla stanovena indikativní částka 500 tis. Kč na tyto odměny oceněným obcím s tím, že na návrh 
Pracovní skupiny pro hodnocení projektů může dojít k přesunům mezi jednotlivými oblastmi podpory. 
Vzhledem k úsporám v roce 2021 Programu obnovy venkova a nedočerpaným dotacím v některých obcích 
lze objem prostředků na OP 5 Moje obec – můj domov navýšit na 580 tis. Kč.

Soutěže Moje obec – můj domov se mohly zúčastnit všechny obce Ústeckého kraje do 2 000 obyvatel na 
základě elektronického formuláře podaného do 1. 10. 2021. Do termínu pro předkládání žádostí bylo podáno 
celkem 20 žádostí. Z tohoto počtu 1 žádost nesplnila předepsané základní podmínky soutěže, které 
kontrolovala Odborná porota soutěže, a proto byla vyřazena z dalšího hodnocení.

Vzhledem k tomu, že odborná porota soutěže navrhla udělení dotace všem obcím, které splnili podmínky 
soutěže (tedy i na 16. – 19. místě), což nebylo uvedeno v zásadách Programu obnovy venkova Ústeckého 
kraje 2021, je předkládán návrh na změnu zásad tak, aby bylo možno navržené ocenění poskytnout. Změna 
je v zásadách vyznačena červeně.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Jan Kadraba
(vedoucí oddělení regionálního rozvoje) Ing. Michal Kučera

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 29. 11. 
2021

2 Ing. Michal Kučera   Ing. Michal Kučera 29. 11. 
2021

Podpis zpracovatele:  Ing. Pavel Hajšman 29. 11. 2021


